
PÁGINA                           1 Nº 127            11 DE JULHO DE 2023PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 11 DE JULHO DE 2023                    Nº 127

 

 

   

  
 
 

 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Art. 2º - Constitui fonte de recurso para cobertura do presente crédito 
suplementar a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II deste 
Decreto, na forma da Lei Federal nº 4.320/64, prevista no art. 43, §1.º inciso III.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-
se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 11 de julho de 2023.
202º da Independência e 135º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

 

DECRETO 1.680/2023, de 11 de julho de 2023.

 Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 
2023 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a o 
art. 8º, da Lei nº 2.072, de 29 de dezembro de 2022.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da 

importância de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais) na dotação constante do 
anexo I deste Decreto.



PÁGINA                           2 Nº 127            11 DE JULHO DE 2023

 
 
 

PORTARIA 1.024/2023 - GP, de 11 de julho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar, a pedido, ELLEN MARÍLIA QUEIROZ DE OLIVEIRA 

do cargo de provimento em comissão de COORDENADORIA GERAL DE 
FISCALIZAÇÃO da Secretaria Municipal de Tributação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário, em especial a Portaria n° 267/2023-GP.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 11 
de julho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 1.025/2023 - GP, de 11 de julho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear ELLEN MARÍLIA QUEIROZ DE OLIVEIRA para o cargo 

de provimento em comissão de ASSESSORIA TÉCNICA da Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos, em exercício na Secretaria de Tributação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 11 
de julho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

  ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL
Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata 
que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações 
diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado 
local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a 
interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de 
recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do 
artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. HOMOLOGO o presente procedimento 
tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. 
Valor total da contratação 18.400,00(DEZOITO MIL E QUATROCENTOS REAIS)

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de Julho de 2023.
RODRIGO LUIS DE OLIVEIRA RODRIGUES

 SECRETÁRIO ADJUNTO DO GABINETE CIVIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, torna público, 
que no dia 21 de julho de 2023, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL do tipo “ menor preço GLOBAL”, visando a contratação de empresa com 
qualificação técnica e prática, para contratação de pessoa jurídica com autorização 
legal e competência operacional para prestar serviços de organização de eventos 
sócio culturais atinentes ao “FEIRA AGROPECUÁRIA “AGRO SÃO GONÇALO – 
Torneio Leiteiro” no Município de São Gonçalo do Amarante. O edital e seus anexos 
encontram-se no site: https://licitacao.saogoncalo.rn.gov.br/ .

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de Julho de 2023.
Carla Virgínia Gomes Praça de Araújo

Pregoeira
 

PORTARIA Nº 1.022/2023, de 11 de julho de 2023.

Dispõe sobre a indicação membros do Comitê Gestor e 

Técnico do Sistema de Políticas sobre Drogas – SISMUD do 

município de São Gonçalo do Amarante-RN.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARENTE/RN, 

no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que lhe outorga a Lei 

Orgânica deste Município e a Lei Municipal nº 1.741 de 23 de agosto de 2019, 

RESOLVE: 

Art.1º Ficam nomeados para compor o Comitê Gestor e Técnico do 

Sistema de Políticas sobre Drogas – SISMUD, do município de São Gonçalo do 

Amarante-RN, os seguintes representantes:

1.Gabinete Civil:

Titular:  Abel Soares Ferreira

Suplente: Rodrigo Luis de Oliveira Rodrigues

2.Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Carliane Rodrigues de Aguiar Emerenciano

Suplente: Rosana Carla da Silva Costa

3.Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania.

Titular: Jane Cleide de Oliveira

Suplente: Ana Hellena Torres da Costa Ribeiro

4.Secretaria Municipal do Idoso e da Pessoa com Deficiência.

Titular: Francisca Heide Bezerra Da Costa Paiva 

Suplente: Cassia Castilho Marotti

5.Secretaria Municipal de Defesa Social.

Titular: Antônio Marcos de Abreu Peixoto

Suplente: Emanoel Cavalcanti Lisboa

6.Secretaria Municipal de Educação.

Titular: Maria Marluce de Paula Araújo

Suplente: Luís Janielson Ferreira da Costa

7.Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer.

Titular: Micael Moreira da Silva

Suplente: Carlos Alberto Ribeiro de Oliveira

8.Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento Participativo.

Titular: Wilson Rodrigo Bezerra Ribeiro

Suplente: Ionah Maria de Sousa Guedes Alcoforado Xavier

9.Secretaria Municipal de Projetos Especiais.

Titular: Arlete de Moura Rolim

Suplente: Saarah Emanuelle Lima de Oliveira

Art.2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 26/2020, de 09 de janeiro de 

2020.

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de julho de 2023.

202º da Independência e 135º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA

Prefeito Municipal

PORTARIA 1.023/2023 - GP, de 11 de julho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 

as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear JOSÉ MATHEUS DO NASCIMENTO FERREIRA para o 

cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL da 

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, em exercício no 

Departamento Municipal de Trânsito.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-

se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 11 

de julho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA

Prefeito Municipal 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA                           3 Nº 127            11 DE JULHO DE 2023

 
 
 

 



PÁGINA                           4 Nº 127            11 DE JULHO DE 2023

 
 
 

 



PÁGINA                           5 Nº 127            11 DE JULHO DE 2023

 
 
 

 



PÁGINA                           6 Nº 127            11 DE JULHO DE 2023

 
 
 

 



PÁGINA                           7 Nº 127            11 DE JULHO DE 2023

 
 
 

 



PÁGINA                           8 Nº 127            11 DE JULHO DE 2023

 
 
 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

